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REGNSKAPSPRINSIPPER OG NOTER  

Beskrivelse av regnskapsprinsipper 
Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrift om 
årsregnskap og årsberetning og god kommunal regnskapsskikk. 

Regnskapsprinsipper: 
All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører foretakets virksomhet fremgår av 
driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler 
bare i balanseregnskapet gjøres ikke. Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er 
regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente 
utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de 
er betalt eller ikke. For lån er kun den delen av lånet som faktisk er brukt i løpet av året ført i 
investerings-regnskapet. Den delen av lånet som ikke er brukt, er registrert som 
memoriapost. I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan 
fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i 
årsregnskapet. 

Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler: 
I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for foretaket. 
Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon, 
samt markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er omløpsmidler. 
Andre markedsbaserte verdipapirer er klassifisert som omløpsmidler med mindre foretaket 
har foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. I slike 
tilfeller er verdipapirene klassifisert som anleggsmidler. Andre fordringer er omløpsmidler 
dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Ellers er de 
klassifisert som anleggsmidler. 

Foretaket følger KRS (F) nr 4 Avgrensningen mellom driftsregnskapet og 
investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for skille mellom vedlikehold og 
påkostning i forhold til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å opprettholde 
anleggsmiddelet kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som representerer en 
standardheving av anleggsmiddelet utover standarden ved anskaffelsen utgiftsføres i 
investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmiddelet i balansen. 

Klassifisering av gjeld: 
Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 14 med unntak av 
likviditetstrekkrettighet/ likviditetslån jf. kl § 14-15. All annen gjeld er kortsiktig gjeld. Neste 
års avdrag på utlån inngår i anleggsmidler og neste års avdrag på lån inngår i langsiktig gjeld. 

Vurderingsregler: 
Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi. Utestående fordringer 
er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap. Anleggsmidler er vurdert til 
anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives med like store 
årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningene starter året etter at 
anleggsmidlet er anskaffet / tatt i bruk av virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med 
§ 3 i forskrift om årsregnskap og årsberetning. 
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Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til 
virkelig verdi i balansen. Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og 
langsiktig gjeld. Opptakskost utgjør gjeldspostens pålydende i norske kroner på det tidspunkt 
som gjelden oppstår. Låneomkostninger (gebyrer, provisjoner mv.), samt over- og underkurs 
er finansutgifter og inntekter. Over- og underkurs periodiseres over lånets løpetid som 
kortsiktig fordring/gjeld etter samme prinsipp som gjelder for obligasjoner som holdes til 
forfall. 

Mva-plikt og mva-kompensasjon: 
Kommunen og foretakene følger reglene i mva-loven for de tjenesteområdene som er 
omfattet av loven. For kommunens og foretakenes øvrige virksomhet krever kommunen og 
foretakene mva-kompensasjon. 

Noter til årsregnskapet: 
Noter er utarbeidet ihht. Kommunal regnskapsstandard, KRS nr. 6 
Standarden trådte i kraft fra regnskapsåret 2018. 

 

 

Organisering av kommunens virksomhet  
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NOTE nr. 1 Endring Arbeidskapital  
 

 

 

NOTE nr. 2 Godtgjørelse til ledere og revisjonen 
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NOTE nr. 3 Pensjonsforpliktelser 

Arendal Kommunale pensjonskasse (AKP) 
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Forts.  NOTE nr. 3 Kommunal Landspensjonskasse (KLP) 
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Forts.  NOTE nr. 3 Pensjonsmidler Statens Pensjonskasse (SPK) 
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NOTE nr. 4 Anleggsmidler 
 

 
 
Aktivering 
Det er i regnskap 2022 aktivert anleggsmidler for totalt 263,4 mill. kr. Av dette utgjør 211,1 mill. kr fast 
eiendom og anlegg mens 52,4 mill. kr gjelder utstyr, maskiner og transportmidler. 
Investeringsprosjekter med utgifter i år 2020 og tidligere, og som ikke var aktivert per 01.01.2022, er 
gjennomgått i 2022. På grunnlag av denne gjennomgangen er det aktivert 71,7 mill. kr i balansen per 
31.12.2022. 
I tillegg er utgifter regnskapsført på investeringsprosjekter i 2022 også aktivert i balansen 31.12.2022. Dette 
utgjør 191,7 mill. kr. 
Etter en trinnvis prosess er da aktivering av investeringsprosjekter komplett, slik dette nå framkommer av 
anleggsregisteret per 31.12.2022. 
 
Nedskrivningsvurdering 
Det er i 2022 gjennomført en nedskrivningsvurdering av alle anleggsmidler som var aktivert per 01.01.2022. I 
denne vurderingen er det sjekket ut om anleggsmiddelet fortsatt er i kommunens eie og i dens virksomhet. Der 
det kan sjekkes mot offentlige registre som Statens kartverk (eiendommer) og Statens vegvesen 
(kjøretøyregisteret) er dette utført. 
I nedskrivningsvurderingen er det også vurdert om anleggsmiddelet er registrert i riktig avskrivningsgruppe. 
Som følge av dette er enkelte anleggsmidler flyttet til annen avskrivningsgruppe.  
Det er i regnskap 2022 foretatt nedskrivning av anleggsmidler på totalt 79,7 mill. kr i bokført verdi, av dette 
gjelder 68,7 mill. kr fast eiendom og anlegg og 11,0 mill. kr gjelder utstyr, maskiner og transportmidler. 
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NOTE nr. 5 Aksjer og andeler 
 

 
 

 

NOTE nr. 6 Salg av finansielle anleggsmidler   
 

Se tekst under note nr. 5. 
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NOTE nr. 7 Oversikt langsiktig gjeld  
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NOTE nr. 7 Oversikt langsiktig gjeld forts. 
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NOTE nr. 8 Renter – sikring 
 

 
 

NOTE nr. 9 Garantiansvar 
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NOTE nr. 10 Andre vesentlige forpliktelser 

 
 

NOTE nr. 11 Finansielle eiendeler og forpliktelser vurdert til virkelig 

verdi  
 

Denne noten er ikke aktuell for Arendal kommune i 2022 
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NOTE nr. 12 Avsetninger og bruk av avsetninger   
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NOTE nr. 13 Strykninger   
 

Det er ikke foretatt strykninger i regnskapet til Arendal kommune for 2022 

 

 NOTE nr. 14 Kapitalkonto 
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NOTE nr. 15 Investeringsoversikt over større prosjekter  
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NOTE nr. 16 Selvkost 
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NOTE nr. 17 Usikre forpliktelser og hendelser etter balansedagen 

Det er ingen kjente usikre forpliktelser etter balansedagen. 

 

NOTE nr. 18 Spesifikasjon av uvanlige og vesentlige poster og 

transaksjoner  

Vesentlige forpliktelser er omtalt i note 3, 7, 9 og 10. 
Det er ingen poster eller transaksjoner i regnskapet som er uvanlige og vesentlige. 

 

NOTE nr. 19 Virkning av endringer av regnskapsprinsipper, 

regnskapsestimater og korrigering av tidligere års feil  

Det er i 2022 ingen endringer i regnskapsprinsipper eller regnskapsestimater.  

 

NOTE nr. 20 Eiendeler, gjeld og EK overdratt til KF ved etablering.  

Eiendeler, gjeld og EK mottatt fra KF ved avvikling   

Det er ikke etablert eller avviklet kommunale foretak i 2022. 

 

NOTE nr. 21 Fordringer og gjeld til kommunale foretak  

 



 

37 
 

REGNSKAP OG NOTER ARENDAL KOMMUNE 2022 

NOTE nr. 22 Overføringer til/fra vertskommunesamarbeid 
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NOTE nr. 23 Tap på utlån og forskutteringer 

Det er i 2022 tapsført kr 3.333.117 på utlån, av dette gjelder 3.280.061 tap på startlån og 53.056 tap 
på sosiallån. 

Når det gjelder startlån, er det tapsføring av ett lån som utgjør kr 1.462.470, dvs 45 % av totalt 
tapsført. 

Samlet utlån til startlån per 31.12.2022 utgjør 906,5 mill. kr. Det er en økning på 107,0 mill. kr fra 
31.12.2021. 

Arendal kommune har i 2022 lånt ut 193,0 mill. i nye i startlån. 


